

COMPTES ANNUELS

2024

ASSOC CPTS ENTRE LOI RE ET SUCS

Cabinet Médical

3 Place Maréchal Noël Jourda de Vaux

43120 MONISTROL-SUR-LOIRE

APE : 9412Z

SIRET : 92372666500014

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Rapport	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
ANNEXE COMPTABLE	9
DETAILS DES COMPTES	17
Bilan Actif détaillé	18
Bilan Passif détaillé	19
Compte de Résultat détaillé	20
ETATS DE GESTION	22
Solde Intermédiaire de Gestion	23
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	24

COMPTES ANNUELS

RAPPORT

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	207.459 €
Résultat net comptable	146.890 €
Total du bilan	197.863 €

Fait à Saint Germain Laprade,

Stephane FAURE,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			au
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et d'veloppement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., mat'riel et outill. ind.				
Autres	3•508	612	2•896	
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financi'eres				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	3•508	612	2•896	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobili'eres de placement	12•000		12•000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	182•968		182•968	
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	194•968		194•968	
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	198•475	612	197•863	

BILAN PASSIF

PASSI F	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du au
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	16•143	
Excédent ou déficit de l'exercice	146•890	
<i>Situation nette (sous total)</i>	163•033	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	163•033	
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (I I)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (I I I)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28•946	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	5•884	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (I V)	34•831	
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL(I +I I +I I I +I V+V)	197•863	

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	580	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	206875	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	4	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATI ON (I)	207459	
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	10053	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	333	
Salaires et traitements	16816	
Charges sociales	4719	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	612	
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	28610	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATI ON (II)	61142	
RÉSULTAT D'EXPLOITATI ON (I - II)	146317	
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	574	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	574	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	574	

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	146•890	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VI I)		
Impôts sur les bénéfices (VI II)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	208•033	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	61•142	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	146•890	

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE

PRÉSENTATI ON

L'objet social de l'entité :

L'association à pour objet de constituer et d'encadrer une communauté professionnelle territoriale de santé conformément à la législation en vigueur et plus particulièrement à l'article L.1434-12 du code de la santé publique.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'association s'inscrivant dans une approche populationnelle de la santé a pour but :

- d'organiser des réponses à un besoin de santé sur le territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
- de lutter contre les inégalités sociales de la santé et d'accès aux soins
- de faciliter la coordination, la continuité, la qualité, la sécurité et l'efficience des soins, préventifs et curatifs, délivrés aux personnes faisant appel aux professionnels du territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
- de contribuer à l'organisation territoriale ambulatoire du sytème de santé sur le territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS, en conformité à la définition d'une CPTS décrite à ce jour dans l'article 1434-12 du code de la santé publique
- d'élaborer un projet de santé et réunir autour de ce projet, les professionnels de santé impliqués dans la prise en charge ambulatoire sanitaire et sociale des habitants du territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
- de représenter l'ensemble des professionnels pour ce qui concerne ce projet de santé commun, auprès des pouvoirs publics, des institutions du secteur de santé et du social, des collectivités locales, départementales et régionales
- d'enrichir au fur et à mesure qu'apparaissent des demandes et des besoins de santé sur le territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS, le projet de santé
- de promouvoir des travaux d'études et de recheches en santé sur le territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
- de promouvoir la formation initiale ou continue des professionnels de santé du territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
- de promouvoir des actions de prévention, d'éducation et promotion de la santé sur le territoire de la CPTS ENTRE LOIRE ET SUCS
- d'inciter à l'accueil des étudiants et des personnes en cours de formation dans les secteurs de compétences des professions adhérentes au projet de santé
- de rechercher tout financement pour mettre en oeuvre le projet de santé au fur et à mesure de son élaboration et de son évolution

Le territoire de la CPTS est celui défini par les professionnels de santé libéraux de ce territoire en accord avec les autorités de tutelle de la CPTS. Il est précisé dans le règlement intérieur de l'association.

Les moyens mis en oeuvre :

L'association est financé par :

- des cotisations prévues dans les statuts
- une subvention de fonctionnement annuelle octroyé par l'ARS et versé par la CPAM

FAI TS CARACTÉRI STI QUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 197•863,43 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 146•890,35 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

ANNEXE

- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel bureau & informatique 3 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ANNEXE

CADRE A	IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
	Terrains				
	Constructions				
	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencets & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
	Inst. générales, agencets & aménagts divers				
	Autres immos corporelles				3•507,55
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau & mobilier informatique				
	Emballages récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL					3•507,55
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				12•000,00
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL					12•000,00
TOTAL GENERAL					15•507,55

CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				
	Terrains					
	Constructions					
	Sur sol propre					
	Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Inst. gal. agen. amé. divers					
	Autres immos corporelles				3•507,55	
	Mat. bureau, inform., mobilier					
	Emb. récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL					3•507,55	
	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				12•000,00	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					12•000,00	
TOTAL GENERAL					15•507,55	

ANNEXE

CADRE A		SITUATI ONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTI SSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES			Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL						
Terrains						
Constructions	Sur sol propre					
	Sur sol d'autrui					
	Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels						
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.					
	Matériel de transport					
	Mat. bureau et informatiq., mob.					
	Emballages récupérables divers					
TOTAL				611,77		611,77
TOTAL GENERAL				611,77		611,77

CADRE B		VENTI LATI ON DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVI SION POUR AMORTI SSEMENTS DÉROGATOI RES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice	
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Sur sol propre								
Sur sol autrui								
Inst. agenc. et amén.								
Inst. techn. mat. et outillage								
Inst. gales, ag. am div								
Matériel transport								
Mat. bureau mobilier inf.								
Emballages réc. divers								
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ANNEXE

ANNEXE

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE				
ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	28•946,37	28•946,37		
Personnel & comptes rattachés	2•950,68	2•950,68		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	2•338,87	2•338,87		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	594,61	594,61		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	34•830,53	34•830,53		

(1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2)

Montant divers emprunts, dett/associés

ANNEXE

Effectif moyen : 1

DETAI LS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24 Valeur nette	au Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Autres		2•896		2•896	
2183000000 mat de bureau & mat informatiq		3•508		3•508	
2818300000 amort mat bureau informatique		-612		-612	
Immobilisations financières					
TOTAL (I)		2•896		2•896	
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Valeurs mobilières de placement		12•000		12•000	
5087000000 credit agricole ci		12•000		12•000	
Disponibilités		182•968		182•968	
5120000000 credit agricole 00914138930		40•894		40•894	
5120010000 credit agricole dat		65•000		65•000	
5121000000 credit agricole 00919870257		77•074		77•074	
TOTAL (II)		194•968		194•968	
TOTAL GENERAL (I +II I +II II +I V+V)		197•863		197•863	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du au	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Report à nouveau	16•143		16•143	
1100000000 report a nouveau cred.	16•143		16•143	
Excédent ou déficit de l'exercice	146•890		146•890	
Situation nette (sous total)	163•033		163•033	
TOTAL (I)	163•033		163•033	
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (I I)				
PROVISIONS				
TOTAL (I I I)				
DETTES				
Dettes fournisseurs	339		339	
Dettes fournisseurs factures non parvenues	28•607		28•607	
Dettes fiscales et sociales	5•884		5•884	
4210000000 personnel remunerations dues	2•951		2•951	
4310000000 securite sociale	1•693		1•693	
4370200000 ag2r reunica prevoyance	257		257	
4370300000 malakoff mederic retraite	371		371	
4370800000 developpement paritarisme	3		3	
4380000000 taxe apprentissage à payer	15		15	
4421000000 prelevement a la source	586		586	
4486300000 formation continue a payer	8		8	
TOTAL (I V)	34•831		34•831	
TOTAL GENERAL(I +I I +I I I +I V +V)	197•863		197•863	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	580		580	
7560000000 adhesions	580		580	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	206875		206875	
7400000000 subventions	206875		206875	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	4		4	
7580000000 prod div de gestion courante	4		4	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	207459		207459	
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	10053		10053	
6064000000 fournitures administratives	1071		1071	
6132000000 locations immobilières	627		627	
6226000000 honoraires	4056		4056	
6226800000 honoraires - autres	2640		2640	
6250000000 déplacements missions receptio	1392		1392	
6262000000 telephone fixe	164		164	
6270000000 services bancaires & assimilés	104		104	
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	333		333	
6333000000 formation prof. continue	218		218	
6335000000 taxe apprentissage	114		114	
Salaires et traitements	16816		16816	
6411000000 salaires appointements	16816		16816	
Charges sociales	4719		4719	
6451000000 cotisations a l'urssaf	3651		3651	
6452000000 cotisations mutuelles	138		138	
6453000000 cotis caisses de retraites	815		815	
6458000000 cotisations autres org.sociaux	3		3	
6475000000 medecine travail	112		112	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	612		612	
6811200000 dot amort immob corporelles	612		612	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	28610		28610	
6531000000 indemnisation perte activité	27404		27404	
6532000000 indemnisations dépenses engagé	1204		1204	
6580000000 charg div. de gest courante	3		3	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du au	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATI ON (I I)	61•142		61•142	
RÉSULTAT D'EXPLOITATI ON (I - II)	146•317		146•317	
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	574		574	
7680000000 autres produits financiers	574		574	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUI TS FINANCI ERS (I II)	574		574	
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCI ÈRES (I V)				
RÉSULTAT FINANCI ER (I II - IV)	574		574	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	146•890		146•890	
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUI TS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VI I)				
Impôts sur les bénéfices (VI II)				
TOTAL DES PRODUI TS (I + III + V)	208•033		208•033	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	61•142		61•142	
EXCÉDENT OU DÉFI CIT	146•890		146•890	

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du Au	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES		100,00		100,00		
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue						
PRODUCTI ON DE L'EXERCICE						
+ Cotisations	580				580	
+ Concours publics et subv. d'ex.	206875				206875	
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements						
- Autres achats et charges externes	10053				10053	
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	197402				197402	
- Impôts, taxes et versements assimilés	333				333	
- Charges de personnel	21535				21535	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOI TAT.	175535				175535	
+ Autres produits	4				4	
- Autres charges	28610				28610	
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	146928				146928	
+ Produits financiers	574				574	
- Charges financières						
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	574				574	
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFI NANCEMENT	147502				147502	
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	612				612	
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.						
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
RÉSULTAT NET	146890				146890	

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du Au	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES		100,00		100,00		
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
PRODUCTI ON DE L'EXERCICE						
+ Cotisations	580				580	
7560000000 adhesions	580				580	
+ Concours publics et subv. d'ex.	206•875				206•875	
7400000000 subventions	206•875				206•875	
- Autres achats et charges externes	10•053				10•053	
6064000000 fournitures administratives	1•071				1•071	
6132000000 locations immobilieres	627				627	
6226000000 honoraires	4•056				4•056	
6226800000 honoraires - autres	2•640				2•640	
6250000000 déplacements missions recep	1•392				1•392	
6262000000 telephone fixe	164				164	
6270000000 services bancaires & assimile	104				104	
VALEUR AJOUTÉE	197•402				197•402	
- Impôts, taxes et versements assimilés	333				333	
6333000000 formation prof. continue	218				218	
6335000000 taxe apprentissage	114				114	
- Charges de personnel	21•535				21•535	
6411000000 salaires appointements	16•816				16•816	
6451000000 cotisations a l'urssaf	3•651				3•651	
6452000000 cotisations mutuelles	138				138	
6453000000 cotis caisses de retraites	815				815	
6458000000 cotisations autres org.sociaux	3				3	
6475000000 medecine travail	112				112	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOI TAT.	175•535				175•535	
+ Autres produits	4				4	
7580000000 prod div de gestion courante	4				4	
- Autres charges	28•610				28•610	
6531000000 indemnisation perte activité	27•404				27•404	
6532000000 indemnisations dépenses eng	1•204				1•204	
6580000000 charg div. de gest courante	3				3	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	146•928				146•928	
+ Produits financiers	574				574	
7680000000 autres produits financiers	574				574	
COÛT DE FINANCEMENT	574				574	
CAPACITÉ D'AUTOFI NANCEMENT	147•502				147•502	
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	612				612	
6811200000 dot amort immob corporelles	612				612	
RÉSULTAT NET	146•890				146•890	